Araştırmacılar, Kâbil’in insanların ilk günah işleyeni olduğu gibi İblîs’in de

cinlerden ilk günah işleyene ve ilk şeytan olana verilen isim olduğunu belirtmektedirler.

Nitekim cinlerden inkâr yolunu seçenler şeytan, inkâr yolunu seçmeyip imana yönelenler

4 Muhammed b. Mükerrem İbn Manẓûr, Lisânü’l-ʿArab (Kahire: Dâru’l-Meʿârif, 1119/1707), 704.
5 Ebu’l-Kasım Hüseyin İbn Muhammed el-Ma’rûf bi’r-Râġıb İsfehânî, el-Müfredât fî garîbi’l-Kur’ân, tḥk. Muhammed

Seyyid Geylânî (Ḳahire: Dâru’l-Meymeniyye, 1324/1906), 98.
6 İbn Manẓûr, Lisânü’l-ʿArab, 701.
7 Ancak Kur’ân’da “Kıyamet günü, Allah Teâlâ onların hepsini bir araya toplar ve meleklere: ‘bunlar size mi

tapıyorlardı?’ der. Melekler de: ‘seni tenzih ederiz; onlar değil, sen bizim dayanağımızsın. Aksine onlar, cinlere

tapıyorlardı ve onlara inanıyorlardı.” şeklindeki diyalogta meleklerin ve cinlerin birbirinden ayrı varlıklar

olduklarına işaret edilmektedir. Bk. Sebe’ 34/40-41.
8 Ebü’l-Hüseyin Ahmed b. Fâris b. Zekeriyya, Makāyîsü’l-luġa (Beyrut: Dârü’l-Fikr), ts., 422.

9 İbn Manẓûr, Lisânü’l-ʿArab, 701.

10 Ahmed İzzuddîn Beyânûnî, el-Îmânu bi’l-melâike (Dâru’s-Selâm, 1405/1985), 110.
11 el-En’âm 6/76.
12 el-Ahkâf 46/29-32; el-Cin 72/3-5, 16.
13 Sebe’ 34/14.
14 Sebe’ 34/13.
15 Ömer Ahmed Muhtâr, el-Muʿcemu’l-mevsûî li elfâzi’l-Kur’ân-i’l-Kerîm ve ḳıraâtihi (Riyâd: Müessesetü sütûru’l-

Ma’rife, 1423/2002), 60.

ve peygamberler gönderilen28 irade ve şuur sahibi varlıklardır.29 Ayrıca cinlerin kalplerinin,

gözlerinin, kulaklarının 30 , seslerinin olduğu 31 ve konuştukları 32 da Kur’ân ayetlerinde

bildirilmektedir.

16 ʿAbdullah Sirâcü’d-Dîn, el-Îmânu bi’l-Melâike (Halep: Dâru’l-Felâh, 1391/1972), 236.

17 İbrahim Kemal Ethem, e’s-Siḥru ve’s-seḥaratu min minẓâri’l-Kur’ân ve’s-Sünne (Beyrut: Dâru’n-Nedve el-

İslamiyye, 1411/1991), 76.
18 el-Hıcr 15/27
19 el-A’râf 7/12; Ayrıca bk. İsfehânî, el-Müfredât fî ġarîbi’l-Kur’ân “Ays”, 261.
20 Bazı âlimler bu ateşin bilinen ateşten yetmiş kat yoğun ve çok etkili olduğunu söylemektedir. Bk. Muhammed Hamdi

Yazır Elmalılı, Hak Dini Kur’ân Dili (İstanbul: Eser Neşriyat, 1979), 5/3059.
21 er-Rahman 55/15.
22 el-A’râf 7/27.
23 Cinler, ancak yılan, akrep, köpek ve siyah kedi gibi suretlere büründükleri takdirde görünebilirler. Bk. Ethem, e’s-

Siḥru ve’s-seḥaratu min minẓâri’l-Kur’ân ve’s-Sünne, 129.
24 Beyânûnî, el-Îmânu bi’l-melâike (Dâru’s-Selâm, 1405/1985), 109; Sirâcü’d-Dîn, el-Îmânu bi’l-Melâike, 237.
25 en-Neml 27/39.
26 el-Cin 72/8-9.
27 Süleyman (as)’ın kendisi Şam’da iken Yemen’deki Belkıs’ın tahtını kendisine kimin getirebileceğini sorması üzerine

“Cinlerden bir ifrit’in sen makamından kalkmadan ben onu sana getiririm. Gerçekten bu işe gücüm yeter ve bana

bu varlıklar, mikrop cinsinden bir canlı da değildir. Bu konuda bir te’vil yapılması da mümkün değildir.” Bk.

Beyânûnî, el-Îmânu bi’l-melâike, 110.
40 el-A’râf 7/27.
41 el-Cin 72/1.
42 Muhammed b. Îsa Et-Tirmiẕî, Sünenü’t-Tirmiẕî, tḥk. Ahmed Muhammed Şâkir (Mısır: Şirketü Maṭbaʿatü Musṭafâ,

1395/1975), “Tefsirü’l-Kur’ân: Suretu’l-Cin”, 3323.
43 Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, Müsned, tḥk. Şu‘ayb el-Arnavûd vd. (Beyrut:

Müessesetü’r-Risâle, 1421/2001), 7/214-215; Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim, el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥ, tḥk.

Muhammed Fuâd Abdülbâkī (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, ty.), “Salât” 150; Beyhakî, Ahmed b. Hüseyin b.

Ali b. Mûsâ, Delâililü’n-Nübüvve ve ma‘rifetü ahvâli Sâhibi’ş-Şerî‘a (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, 1405/1984),

2/230; Muhammed b. Cerîr b. Yezîd Taberî, Camiuʿ’l-beyân fî te’vîli’l-Kur’ân. tḥk. Ahmed Muhammed Şâkir

(Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1420/2000), 22/136.
44 Mahmut Yazıcı, “Hz. Peygamber’in Cinlerle Görüşmesine Dair İhtilaflı Rivayetlerin Değerlendirilmesi”, Tasavvur

Tekirdağ İlahiyat Dergisi 4/2 (Aralık 2018), 785.
45 Beyânûnî, el-Îmânu bi’l-melâike, 110; Sirâcü’d-Dîn, el-Îmânu bi’l-Melâike, 237; Elmalılı, cinlerin muhtelif şekiller

farkının ortadan kalkması ve iletişimin sağlanması şeklinde olduğudur ki birinci şeklin yani Hz. Peygamber’in melek

suretine bürünerek vahyi almasının daha zor bir ihtimal olduğunu ifade etmektedirler. Bk. Celâluddîn Abdurrahmân

Suyûtî, el-İtḳân fî ulûmi’l-Kur’ân, tḥk. Ahmed İbn. Alî (Kahire: Dâru’l-Hadîs, 1427/2006), 1/150; Bedruddîn

Muhammed Abdullah Zerkeşî, el-Burhân fî ʿulûmi’l-Kur’ân, tḥk. Ebi’l-Fadl e’d-Dimyâtî (Ḳahire: Dâru’l-Hadîs,

1427/2006), 161.
48 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail Buḫârî, el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥ, nşr. Muhammed Züheyr b. Nasr (b.y.: Dâru Tavki’n-

Necât, 1422/2001), “Vekâlet”, 40 (No. 2311).
49 Erdoğan, bizim çalışmamızdan farklı olarak sadece cinlerle irtibatın imkânı konusuna yoğunlaştığı çalışmasında

cinlerin vesvese dışında insanlarla irtibata geçmelerinin mümkün olmadığını söylemektedir. Bk. Erdoğan, “Metafizik

Âlemden Cinlerle İrtibatın İmkânı/İmkansızlığı, 1959; Oysa zikrettiğimiz bu hadis ve bunun dışında rivayet edilen

hadisler, cinlerin insan veya hayvan şekline temessül ederek insanlarla irtibata geçebileceğine delil teşkil etmektedir.
50 Müslim “Salât”, 510.
51 Müslim “Selâm”, 2236.
52 İbnu’l-Arabî, Cinlerin asli suretleri ile görülmelerinin mümkün olmadığını ancak bir kısım hayvanların suretlerinde

gözükebileceklerini belirtmektedir. Bk. Ebû Bekr İbnu’l-ʿArabî, Aḥkâmü’l-Kur’ân (Beyrut: Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye,

1424/2003), 4/316.
53 Bk. Buḫârî, ”Ta’bir”, 91 (No. 2993-2994); Müslim, “Rüya”, 2266.
54 Muhammed Emin b. Ömer b. ʿAbdülaziz İbn ʿAbidin, Reddü’l-muḫtâr ʿalâ dürri’l-muḫtâr (Beyrut: Darü’l-Fikr,

1412/1992), 3/28; Şemsüddîn Muhammed İbn Ahmed el-Hatîbi’ş-Şirbinî, Muġni’l-muḥtâc ilâ maʿrifeti meânî

elfâẓi’l-minhâc (Beyrut: Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, 1415/1994), 4/286.

Muhammed’e de (as) “işte bunlar, gayb

haberlerindendir. Biz onları sana vahyediyoruz. Bunları, ne sen ne de kavmin biliyordu”83

şeklinde örnekler verilmektedir. Zikredilen bu bilgilere göre gayb bilgisinin sadece Allah’a

62 Bk. Muhammed Fu’âd Abdulbakī, el-Mu’cemü’l-müfehres li elfâzi’l-Kur’âni’l-Kerîm (Beyrut: 1364/1945), 507;

İbrahîm Medkûr, Mʿucemu elfâẓi’l-Kur’âni’l-Kerîm (Ḳahire: 1409/1989), 829.

63 el-Bakara 2/3.
64 Yûsuf 12/10-15.
65 Sebe’ 34/14.
66 el-A’râf 7/188.
67 el-En’âm 6/59.
68 Meryem 19/78.
69 en-Nisâ 4/34.
70 el-Cin 72/26.
71 Sebe’ 34/53.
72 Yûsuf 12/52.
73 et-Tekvîr 81/24.
74 Hüseyin İbnu Muhammed Dâmaġânî, Ḳāmûsu’l-Kur’ân ev İṣlâḥu’l-vucûhi ve’n-neẓâir fî’l-Kur’âni’l-Kerîm, tḥk.

3223-3224.
124 Oysa cinler bi’setten önceki 500 yıllık fetret döneminde kulak hırsızlığı yapmak istedikleri zaman şihab ile

taşlanmıyorlardı. Bk. Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr Ḳurtûbî, el-Câmiʿu li aḥkâmi’l-Kur’ân, tḥk.

Ahmed el-Berdûnî (Ḳahire: Dâru’l-Kütübi’l-Mısriyye, 1384/1964), 19/12.

125 İbn Abbas (r.a), "Şeytanlar, önceleri göğe çıkmaktan menedilmemişlerdi. Bundan dolayı göklerde dolaşıyor,

meleklerden gaybın haberlerini duyuyor ve o haberleri kâhinlere ulaştırıyorlardı. Ama Hz. İsâ (a.s) doğunca, onlar üç

kat gökten menedildiler. Hz. Muhammed (s.a.s.) doğunca da, bütün göklerden menedildiler. Dolayısıyla onlardan her

biri, kulak hırsızlığı yapmak (laf çalmak) istediklerinde, ateş parçaları ile taşlanır, uzaklaştırılırlar." demektedir. Bk.

Râzî, Mefâtihu’l-ġayb e’t-tefsîrü’l-kebîr, 19/130.
126 Ḳurtûbî, el-Câmiʿu li aḥkâmi’l-Kur’ân, 10/10.
127 Şiblî, Êkâmü’l-Mercân fî Ehkâmi ve Garâibi’l-Cânn, 124.

128 Ḳurtûbî, el-Câmiʿu li aḥkâmi’l-Kur’ân, 10/12; Muhammed Ali Sabûnî, Muḫtasar tefsîru İbn Kes̱îr (Beyrut: Dâru’l-

Kur’ân’i’l-Kerîm, 1402/1981), 2/557.
129 es-Sâffât 6/7-10.

buna göre “vahyin dışındaki haberleri işitmekten korumadık” anlamına geldiğini cinlerin

yapmış oldukları bu kulak hırsızlığının vahyî bilgileri kapsamadığını137 ifade etmektedir.

130 Ahmed b. Mustafâ Merâġî, Tefsîru’l-Merâġî (nşr.: Şirketü Mektebe ve Matbaatü Mustafâ, 1365/1946), 23/44.
131 el-Mülk 67 /5.
132 Bk. ٌاِلَّا مَنْ خَطِفَ الْخَطْفةََ فاَتَبَْعهَُ شِهَابٌ ثاَقِب es-Sâffât 37/8; ٌاِ لَّا مَنِ اسْترََقَ السامْعَ فاَتَبَْعهَُ شِهَابٌ مُب۪ين el-Hicr 15/18.
133 Ebû’l-Hasen Maverdî, ʿA’lâmü’l-nübüvve (Beyrut: Dâru Mektebetü’l-Hilal, 1409/1989), 167.
134 Seyyid Ḳutub, fi Zilâli’l-Kur’ân, çev. M.Emin Saraç - İ. Hakkı Şengüler - Bekir Karlığa (İstanbul: Birleşik

Yayıncılık, ts.), 9: 107-108.
135 el-En’âm 6/59; en-Neml 27/65.
136 el-Hicr 15/18.